
佐世保市体育施設のリニューアル等利活用検討事業に係る 

サウンディング調査 実施結果 

 

令和６年４月１９日 

 

佐世保市では、将来的に官民連携による事業化の可能性のある市有財産や事業等を「PPPロング

リスト」として公表し、随時、サウンディング（官民対話）を行っています。 

以下のとおり実施した「佐世保市体育施設のリニューアル等利活用検討事業」について、令和

５年度は対話の受付けをしておりましたが、対話はありませんでした。 

 

 

【令和３年度実施の概要】 

 

１ 実施主体 

教育総務部スポーツ振興課 

 

２ 実施経緯 

令和 3 年 11 月 1 日（月） 令和 3 年度第 2 回佐世保 PPP プラットフォー

ムにおいて市内体育施設の状況を説明 

令和 3 年 11 月 2 日（火）～ PPPロングリスト公開 

サウンディング受付・対話実施 

 

３ 参加状況 

４者から質疑をいただいた 

 ※ 内訳：スポーツクラブ２者、リース業１者、建設業１者 

 

４ 対話の概要 

・用途配置施設について、民間活用への条件等について意見を伺うことができました。 

・体育施設以外の利活用方法に向けた意見を伺うことができました。 

・施設維持管理の面について、意見を伺うことができました。 

 

５ 実施結果 

サウンディングの結果、施設活用及び民間利活用に向けた様々なアイデアや留意事項など、

民間事業者の立場から意見を伺うことができました。 

今後は、今回伺ったご意見を参考にしつつ、各施設の状況を勘案した体育施設全体の再整備

を検討してまいります。 

本件に関する情報は、今後も随時佐世保市ホームページにおいて公開してまいります。 

 

以 上 


